25 maggio. — Al sig. Giuliano Robert, dell'archidiocesi di Rouen. 

— Al sig. Enrico de Grandmaison, della medesima archidiocesi. 

30 maggio. — Al sig. Agostino Guglielmo Claudio Wright, degli Stati 

Uniti d'America. 

7 giugno. — Ai signori Bernardo Faulquier ed Enrico Bouteiller, segre

tari del Consiglio generale della Società di S. Vincenzo de'Paoli a Parigi. 

12 giugno. — Al sig. Eugenio Masure, di Tourcoing Snella archidiocesi 

di Cambrai. 

Il Cavalierato dell'Ordine di S. Gregorio Magno, classe militare: 

5 giugno 1913. — AL sig. Achille Bourget, ex-zuavo Pontificio, dell'ar

chidiocesi di Québec. 

Il Cavalierato dell'Ordine di S. Silvestro Papa: 

18 maggio 1913. — Al sig. Salvatore Fragano, dell'archid, di Napoli. 

6 giugno. — Al sig. Daniele E. Stappleton, di Colombia. 

Annus V. - Vol . V. Die 7 Iulii 1913. Num. 11. 

ACTFAPOSTUIJGAE™S™ 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. X 

i. 
CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE NOVO AD LATERANUM SEMINARIO DEQUE ALIIS INSTITUTIS IN URBE PRO 

ROMANO ITALOQUE CLERO. 

PIUS EPISCOPUS 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In praecipuis et maximis apostolici officii muneribus hoc 
Nos iam inde ab initio Pontificatus habuimus, studiose dili
genterque curare, ut qui in sortem Domini vocati essent, ad 
tantum ministerium et virtutis et doctrinae ornatu quam plenis
sime instruerentur. Cuius quidem Nostrae curae illa sunt argu
mento: sacrae seminariorum visitationes decretae et pluribus 
iam locis peractae; novae, praesertim Italiae seminariis, leges 
datae de disciplina ac pietate refovenda deque studiis ad tem
pora accommodandis; aedes, item per Italiam maxime, adiu
vantibus locorum Ordinariis, ab inchoato extructae, ubi segre
gati a natu minoribus maiores clerici plurium dioecesium, qui 
proximi sint sacerdotio, communiter sub delectis moderatoribus 
et magistris exquisitiori quadam magisque sacro ordini con
gruenti ratione conformentur; ad haec sacro Consilio Consisto-

ACTA, vol. V, n. 11. — 7-7-913. 21 
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riali, cui Pontifex ipse maximus praeest, peculiaris semina
riorum demandata curatio, aliaque in hoc genere opportune 
constituta. 

Consentaneum enimvero erat, ut huius diligentiae studii-
que partem non postremam alma haec Urbs Nostra sibi vindi
caret, ubi inter plura omnium fere nationum ephebea, sacrae 
iuventuti instituendae providentissime condita, floret quoque a 
tempore SS. Concilio Tridentino proximo seminarium Nostrum 
Romanum; et cum eo aliis temporibus erecta seminaria Vati
canum, Pium, SS. Ambrosii et Caroli, nec non collegia Capra-
nicense, Leonianum, et in Romano seminario Cerasolium; ad 
quae non modo ex Urbe sed ex tota ferme Italia alumni con 
fluunt, rite, inspectante Sede Apostolica, ad sacra instituendi. 

Ac primum omnium, quum ex relationibus Nobis factis et 
ex peritorum consultatione cognovimus aedes quas seminarium 
Romanum una cum Pio ad' Sancti Apollinaris inhabitat neces
sitatibus pares non esse, eisque carere commoditatibus rerum, 
quae ad tuendam adolescentium valetudinem requiruntur, de 
nova sede comparanda res esse videbatur. Ergo cum cogitare-
mus de idoneo ad aedificandum loco, menti Nobis occurrit an
tiquissima illa ac omnium celeberrima schola quae in Patriar
chio Lateranensi primitus instituta et dein aucta firmiusque 
constabilita, sanctorum ferme seminarium fuit ac tot tantosque 
Dei sacerdotes per saecula Ecclesiae donavit : quam ob rem in 
solo privato Sedis Apostolicae ad Archibasilicam Lateranensem 
ampliorem commodioremque domum seminario Nostro a funda
mentis excitari iussimus, non sine spe vetustas Cleri Romani 
glorias, Deo favente, revocandi. 

Hisce autem aedibus ingenti molitione exstructis, opus esse 
videbatur efficere, ut ipsum seminarium Romanum et alia, quae 
diximus, pro Italis clericis urbana seminaria et collegia mutatio 
temporum conditionibus iam aptius congruerent. 

Quare nonnullos S. R. E. Cardinales in consilium adhibui
mus, qui omnia diligenter considerarent, ac Nobis quae sibi visa 
essent opportuniora proponerent. Itaque ipsorum Nos consulto 

Acta Pii PP. X. 299 

atque ex matura deliberatione Nostra haec statuimus et iu 
bemus : 

I. Seminarium Romanum duplex esto, minus et maius. 
II . Seminarium minus eos habeat alumnos, qui studiis lit

terarum in gymnasio dent operam; idem locum sedemque se
minarii Vaticani occupet. — Ita seminarium a clarae memoriae 
Pontifice maximo Urbano VIII in cultum venerandae S. Petri 
Basilicae erectum atque ab aliis decessoribus Nostris munifice 
amplificatum, nunc, salvo eius fine naturaque incolumi, semi
narii Romani honorem nanciscatur. 

III . Seminarium maius alumnos philosophiae ac theologiae 
studiis deditos complectatur; sedem vero in novis apud Archi-
basilicam Lateranensem aedibus habeat. 

IV. In aedes easdem seminarium Pium, a decessore No
stro sanctae memoriae Pio IX conditum, transferimus, salvis pa
riter, quod ad finem eius natura-mque pertinet, legibus con
ditoris. 

V. Ibidem sit SS. Ambrosii et Caroli collegium, quod se
minario Romano adiungimus. 

VI. In collegium Leonianum posthac ne recipiantur nisi 
sacerdotio iam initiati, qui, studiorum et amplioris eruditionis 
causa, sui quisque Episcopi permissu, Romam se contulerint. 

VII. Facultates philosophiae ac theologiae, ut in seminario 
Romano sunt a Pontificibus maximis constitutae, ita in semi
nario maiori ad Lateranum perseverent. 

VIII. Facultas verci disciplinae iuris, quae item in semi
nario Romano usque atìhuc fuit, iam nunc cum suis alumnis 
apud collegium Leonianum sit : ea tamen a seminario Romano 
avulsa ne habeatur, sed semper in ipsius seminarii scholis nu-
meretur. 

IX. Academia theologica, olim in magno lyceo Sapientiae 
instituta, in aedibus ad S. Apollinaris, quas Consistoriali de
creto diei XXV Ianuarii 1911 pio operi cessimus pridem erecto in 
religiosa domo a ^Sma Trinitate penes Curiam Innocentianam, 
perpetuo maneat. 
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X. Legitimo studiorum curriculo in Urbe ad sacerdotium 
tendere, iam nemini ex Italia liceat, nisi vel in Lateranensi vel 
in Vaticano seminario commoretur. Hac tamen lege ne ii te
neantur, qui ad Evangelium infidelibus praedicandum sese in 
propriis Urbis collegiis parare velint; neu quibus in collegio 
Capranicensi, ex primigenio eius instituto, locus pateat. 

Quod reliquum est, de hac exsequenda Constitutione No
stra peculiares praescriptiones mox edituri sumus ; quas quidem 
sancte inviolateque, ut ea quae his litteris constituimus, ab 
omnibus servari volumus. 

Iam vero divitem in misericordia Deum imploramus, ut 
super hanc domum, quam quasi alterum Patriarchium magnis 
impendiis excitavimus, oculi Eius aperti sint die ac nocte; opus 
a Nobis singulari studio ad Eius gloriam pro animarum salute 
susceptum, perficiat Ipse et confirmet; alumnisque sacri ordi
nis, Apostolorum principum et utriusque Ioannis patrocinio 
commendatis, benignus adsit, ut sacerdotes evadant integrae 
fidei, actuosae caritatis, probe doctrinis exculti, solide humili
tate constituti, quales Ecclesia sancta omnibus sibi precibus et 
votis exposcit. 

Haec autem statuimus et sancimus, decernentes has No
stras litteras firmas et efficaces esse ac fore, contrariis quibus- < 
vis, etiam peculiari mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxix Iunii, natali 
SS. Apostolorum Petri et Pauli, anno Incarnationis Domini
cae m c m x i i i , Pontificatus Nostri decimo. 

A . CARD. A G L I A R D I C . CARD. D E L A I 

S. B. E. Cancellarius. Secretarius S. C. Consistorialis. 

V I S A 

Loco h& Plumbi. 
M. RIGGI C. A . , Not. 

Reg. in Cane. Apost., n. 43118. 
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IL 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E . 

INDULGENTIAE PERPETUAE CONCEDUNTUR SODALITATI « INFANTES DILIGEN

TIUS! » UBIQUE TERRARUM. 

PIUS P P . x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — In pluribus, praesert im Austriae, 

dioecesibus frugifera quaedam Sodalitas est, sub titulo « Infantes dili-

gentium » vulgo « Katholischer Verein der Kirderfreunde » canonice insti

tuta, et sub auspiciis S. Familiae posita. Haec pia Sodalitas ad finem 

intendit catholice pueros insti tuendi, ideoque ipsius socii, et catholicas 

scholas erigendas curant, et singulari sollertia adlaborant ut ipsis parentes 

liberos educandos t radant , pari terque sedulo incumbunt ut sive in orpha-

notrophiis , sive in aliis piis domibus, pueri a parent ibus neglecti exci

piantur ; illisque etiam consulentes iuvenibus, qui ob defectum religiosae 

vel civilis institutionis a recto tramite declinarunt, domos pro his quoque 

recipiendis condere student. Hos vero salutares fines ut facilius sodales 

assequantur , tum precibus Deum beatamque Virginem quotidie prose

quuntur , tum suam addere stipem non praetermit tunt . Iam inde ab 

anno MDCCCLXXXIV, suae vitae primo, ipsam Sodalitatem Salisburgi pr imum 

erectam, per Rescriptum Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis 

praepositae die xx decembris mensis obsignatum, Leo P P . XIII rec. mem. 

decessor Noster spiritualibus gratiis ad decennium ditare dignatus est. 

Nunc vero Moderator generalis Societatis ipsius, ut ipsas gratias in per

petuum confirmare velimus, supplici prece Nos flagitat; Nosque probe 

noscentes quot quantaque bona ex actuosa sodalium eorundem opera 

eventura sint, optatis his annuendum ultro l ibenterque censemus. Quae 

cum ita sint, ut super enunciata Societas potiora in dies, favente Domino, 

incrementa capiat, auditis VV. F F . NN. S. R. E. Cardd. Inquisitoribus 

generalibus, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petr i et Pauli App. 

eius auctori tate confisi, omnibus et singulis fidelibus qui in Sodalitatem 

« Infantes diligentium » appellatam quavis in dioecesi, ubi illa canonice 

erecta exsistat, in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si 

vero poenitentes et confessi sanctissimam Eucharis t iam sumpserint , ple

nar iam; ac t am inscriptis quam in posterum inscribendis ipsa in Socie

tate sodalibus qui quotannis festivitatibus Nativitatis ac Paschat is Resur

rect ionis Domini nostri Iesu Christi, Pentecostes, et Immaculatae Con-
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ceptionis Virginis Mariae, nec non diebus quibus iuxta recentem de festis 

praecepto servandis constitutionem, Solemnitatis S. Iosephi purissimi 

Sponsi B. M. V., et Nativitatis S. Ioannis Baptistae festivitates in Ecclesia 

recoluntur, admissorum sacramentali confessione expiati a tque eucha

risticis dapibus refecti, propriam Societatis ecclesiam, si forte exstet in 

locis ubi hi degunt, secus quamlibet ecclesiam vel sacellum publicum, 

a medietate diei praecedentis ad occasum usque solis supradicti cuiusque 

festi diei, singulis annis devote visitent, ibique pro chris t ianorum prin

cipum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione ac 

S. matr is Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo ex 

his die id agant, similiter plenariam omnium peccatorum suorum indul

gentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper 

dictis Sodalibus, nunc et in posterum eandem in piam Societatem adlectis 

sive adlegendis, qui contrito saltem corde quotannis diebus festis Puri

ficationis et Praesentat ionis B. M. V., S. Annae, S. Ioachim, S. Thomae 

Ap., S. Benedicti abbatis , S. Angelae Mericiae, S. Vincentii a Paulo , 

S. Hieronymi Aemiliani, S. Iosephi Galasanctii, S. Rupert i episcopi et 

S. Petri Canisii pariter propriam Sodalitii ecclesiam, si exstet in locis 

ubi commorantur , secus ecclesiam quamvis sive quodvis sacellum publi

cum, preces uti superius diximus fundentes, celebrent, quo die id per

agant, de poenalium numero septem annos tot idemque quadragenas in 

forma Ecclesiae solita expungimus. Tandem largimur fidelibus iisdem, 

si malint, liceat plenariis his ac part ial ibus indulgentiis functorum vita 

labes poenasque expiare. Praeterea cum sancta et salutaris cogitatio sit 

pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur, defunctorum quoque socio

rum solatio consulentes, apostolica Nostra auctori tate concedimus, ut 

quae ad quodvis cuiusque ecclesiae sive sacelli a l t a re , Missae pro 

defunctis ex ipsa Sodalitate sodalibus nunc et in posterum rite celebra

buntur , animae illi pro qua celebratae fuerint, perinde suffragentur, ac 

si forent ad privilegiatum altare peractae. Denique sacerdotibus dire

ctoribus Sodalitatis superenunciatae, nunc et in posterum, durante mu

nere permit t imus, ut dummodo sint ad sacramentales confessiones exci

piendas probati , extra Urbem, ac de respectivi Ordinarii consensu, cruces, 

crucifixos, sacra numismata , coronas precatorias, et parvas ex metallo 

D. N. I. Christ i , B. Mariae Virginis, et Sanctorum sta tuas in forma 

Ecclesiae solita, tempore sacrarum Missionum publice, aliis vero tem

poribus privatim benedicere, illisque indulgentias omnes adiicere queant , 

quae in elencho per typos edito a sacra Congregatione de Propaganda 

Fide enumerantur , non exclusis quod ad coronas, illis quae a S. Bir

giten nominantur . Non obstant ibus Nostra et Cancellariae apostolicae 
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regulae de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque Constitutio

nibus et Ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. 

Praesent ibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut 

praesentium li t terarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica 

dignitate consti tutae munitis , eadem prorsus fides adhibeatur , quae ipsis 

praesent ibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Pet rum sub annulo Piscatoris, die III iunii 

MDCCCCXIII, Pontificatus Nostri anno decimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. J$| S. a Secretis Status. 

SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII 
(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

I. 

DECRETUM. 

SOLVUNTUR DUBIA CIRCA SS. NUMISMATA SCAPULARIBUS SUFFICIENDA. 

Ad supremam hanc Congregationem sancti Officii sequentia exhibita 

sunt dubia pro oppor tuna solutione ; nimirum : I. Utrum sacerdos pol

lens facultate Scapularia imponendi, possit unico signo crucis pro uno

quoque Scapulari benedicere publice omnia Ss. Numismata quae habent 

fideles in ecclesia vel in quodam conventu, quin haec Numismata videan

tur , nec in individuo cognoscantur? IL Ut rum benedictio impertiri possit 

Ss. Nümismatibus pro personis iam non adscriptis Scapularibus per impo

sitionem, sed postea vel serius adscribendis; quae Numismata gauderent 

favoribus Scapularium, tempore quo personae erunt adscriptae per regu 

larem impositionem ? Vel estne necessarium, personas iam Scapularibus 

adscriptas esse, antequam Ss. Numismata pro ipsis efficaciter benedici 

poss int? III . Utrum benedici possint Numismata multa, quae distri

buenda sun t quibuscumque personis, quarum aliae iam Scapularibus 

adscriptae sunt, et aliae non adscr iptae; et in hoc casu, Numismata, 

saltem personis iam Scapularibus adscriptis data, eruntne benedicta? 
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Emi ac Rmi Pat res u n a mecum Generales Inquisitores, in solito 

conventu habi to feria IV, die 4 iunii 1913, d ixerunt : ad I Affirmative; 

ad II Affirmative ad pr imam partem, Negative ad secundam; ad III p ro

visum in II. 

Et Ssmus D. N. D. Pius div. prov. Pp . X, in audientia R. P. D. Adses

sori supremae huius Congregationis, feria V, die 5, eodem mense eodem